
Erscheinungstermine, Anzeigentarif und Satzspiegel 2024
1. Erscheinungstermine 2024 (Redaktionsschluss jeweils 3 Wochen vorher)

1. Ausgabe 	 08. Februar 2024 	 (Fasching)
2. Ausgabe 	 21. März 2024 	 (Ostern)
3. Ausgabe 	 25. April 2024 	 (Muttertag)
4. Ausgabe 	 27. Juni 2024 	 (Ferienbeginn)
5. Ausgabe	 22. August 2024 	 (Schulbeginn)
6. Ausgabe 	 17. Oktober 2024 	 (Herbst)
7. Ausgabe 	 21. November 2024 	 (Advent)

2. Werbepaket – Vorbestellung – Einzelschaltungen – Ausgaben nach Wunsch
Insertionen und redaktioneller Beitrag gesamt über € 1.800,–

• 	 Durchbucher mit einen Umsatz von € 1.800,– erhalten 5% Rabatt + 1/2 Gratis-PR.
•	 Durchbucher und Vorauszahler mit einen Umsatz von € 1.800,–  erhalten 10% Rabatt + 1/1 Gratis-PR.
•	 Pro Mitglied ist nur 1 PR zu unten stehendem Tarif zukaufbar
•	 Mitglieder erhalten auf alle Einschaltungen 10%  (Beileger zählen nicht für die Erreichung des Gesamtumsatzes!)

Pro Mitglied ist nur ein PR zu unten stehendem Tarif zukaufbar.

3. Einzelpreise				   mm		  Betrag
1/1 Rückseite				    210 x 297	 € 999,–
½ Rückseite 				    210 x 146	 € 640,–
1/1 Innenseite				    210 x 297	 € 770,–
½ Innenseite				    186 x 129	 € 450,–
Balken quer Veranstaltungseite		  186 x 40	 € 270,–
Balken rechts	   			   57 x 251	 € 330,–
Balken quer links			   186 x 40	 € 210,–
Balken quer links			   186 x 20	 € 110,–
Balken quer rechts			   121 x 40	 € 155,–
Balken quer rechts			   121 x 20	 €   80,–
Sondergrößen 			   1-spaltig / 10mm	 €   16,–
Beilage pro 100 Stk			   bis 40 gr.	 €   15,–
Extra Beilage im Beileger/100 Stk. zusätzl. Kosten von	 €     9,–

Großer Redaktioneller Beitrag (PR) mit 2 Fotos	 € 280,– 
(Keine Logos) Nur für Mitglieder buchbar.

Kleiner redaktioneller Beitrag (PR) mit 1 Foto	 € 195,–
(Keine Logos) Nur für Mitglieder buchbar.

4. Kleinanzeigen
Privat						      kostenlos
Gewerblich					     €    10,–
(farblich hinterlegt, einspaltig, pro 10 mm, max. 30 mm hoch, keine Grafiken)

Alle Preise zzgl. 5% Werbeabgabe und zzgl. 20% Mwst. inkl. Farbzuschlag. 
Alle Mitglieder des Ortsmarketingvereins „Wir Abtenauer“ bekommen auf Inserateinschaltungen 10% Rabatt

Anfallende Satz- bzw Korrekturkosten werden gesondert verrechnet.
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